
Красноярский край Ермаковский район 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  «21»  ноября  2016г. с. Ермаковское                                    № 350-п 

 
«Об утверждении Положения о конкурсе 

на лучшую новогоднюю игрушку»  

 
В соответствии со статьёй п.12 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях 

развития самодеятельности и художественного творчества, руководствуясь ст.17, 32 Устава 

Ермаковского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Утвердить Положение о конкурсе на «Лучшую новогоднюю игрушку» согласно 

Приложения №1. 

            2. Ведущему специалисту администрации Ермаковского сельсовета Гринчак О.В. 

довести до руководителей образовательных учреждений с.Ермаковское данное Положение. 

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 4. Постановление вступает в силу в день следующий за днём его официального 

опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и подлежит размещению 

на официальном сайте администрацией Ермаковского сельсовета. 

 

 

 

    Глава Ермаковского сельсовета                                                                      В.В. Хованский 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



Приложение №1 к Постановлению 

администрации Ермаковского сельсовета  

от «21» ноября 2016г. № 350-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О конкурсе на лучшую новогоднюю игрушку 

 

1. Цели и задачи конкурса: 

1.1 Выявление творческого потенциала педагогов, умения взаимодействовать с 

родителями. 

1.2. Повышать профессиональное мастерство педагогов, развивать их творческую 

инициативу. 

2. Участники конкурса: 

2.1. В конкурсе могут принимать участие педагоги, родители воспитанников ДОУ, сами 

воспитанники. 

3. Порядок проведения конкурса: 

3.1. Конкурс проводится с 1 по 20 декабря 2016г. 

3.2. Конкурсные работы принимаются до 21 декабря 2016г. 

3.3. Работа комиссии по изучению конкурсных материалов и подведение итогов – 

конкурса 22 декабря 2016г. 

3.4. Выставка работ, представленных на конкурс – 24-28 декабря 2016г. 

4. Условия и основные требования: 

4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

- «Самая необычная новогодняя игрушка» 

- «Самая оригинальная новогодняя игрушка» 

- «Самая забавная новогодняя игрушка» 

- «Самая изящная новогодняя игрушка» 

- «Новогодняя игрушка – символ 2016 года» 

5. Требования к содержанию и оформлению конкурсного материала: 

5.1. Поделка может быть выполнена из любого материала. 

5.2. Размер поделки произвольный. 

5.3. Поделка сопровождается этикеткой, в которой указано: Ф.И. ребёнка, Ф.И.О. 

взрослого, № группы, название поделки, Ф.И.О. педагога, материал, из которого 

выполнена поделка. 

6. Критерии оценки конкурсных работ: 

6.1. Оригинальность. 

6.2. Эстетичность. 

6.3. Разнообразие используемых материалов. 

6.4. Возможность практического использования поделки. 

7. Подведение итогов конкурса: 

7.1. Итоги подводятся членами комиссии. 

7.2. Победители каждой номинации награждаются грамотами. 

8. Руководство конкурсом: 

8.1. Руководство конкурсом осуществляется комиссией. 

8.2. Комиссия проводит работу по подготовке и проведению конкурса. 

 


